Government of India Ministry of Agriculture & Farmers Welfare Department of Agricultural Research & Education

Call for applications/nominations for the post of Chairperson, Agricultural Scientists' Recruitment Board (ASRB), Department of Agricultural Research & Education (DARE), Ministry of Agriculture & Farmers Welfare

Applications are invited for the post of Chairperson, Agricultural Scientists' Recruitment Board (ASRB), Department of Agricultural Research & Education (DARE), and Government of India.

- 2. The Agricultural Scientists' Recruitment Board (ASRB) is an independent recruiting agency, under DARE. It is responsible for recruitment of posts in the Agricultural Research Service, Research Management Positions and to such other posts and services as may be specified by the Indian Council of Agricultural Research (ICAR). The Board also takes up promotion cases of ICAR Scientists under Career Advancement Scheme. The Chairperson provides leadership and administrative guidance in steering the Board for effective management.
- 3. Requirements for the post are as follows:
- (i) **Qualifications:** Retired or Serving Scientists or Technologists or Academicians with Ph.D. degree and having 25 years of experience or Retired or Serving Civil Servants having experience of at least 25 years in Public Administration or Agriculture or related sectors.
- (ii) **Age:** The applicant shall be below 62 years as on the last date for receipt of applications.

Tenure: The tenure of Chairperson shall be for a period of 3 years or till attainment of 65 years of age, whichever is earlier. The Chairperson so selected should not retain any lien in his/her previous organization.

Pay and Emoluments: Apex Scale at the level of Secretary to Government of India, i.e. Level 17 (Rs. 2, 25,000 fixed) plus other allowances as admissible.

The Search-cum-Selection Committee is free to identify and recommend any other person also, based on merit, who has not applied for the post.

Application/nomination forms may be downloaded from www.dare.nic.in, www.dare.nic.in, www.dare.nic.in,

- 4. Aspirants fulfilling the above mentioned requirements may forward the CV particulars by post/fax/e-mail (as an attachment) to the Special Secretary, DARE & Secretary, ICAR, Krishi Bhawan, New Delhi (Telefax No. 91-11-23384450 / e-mail secy.icar@nic.in). Postal Address: Special Secretary, DARE & Secretary, ICAR, Room No 109, Department of Agricultural Research & Education, Krishi Bhawan, New Delhi.
- 5. Applications / nominations shall be received up to 5.00 PM on 31-10-2018.

भारत सरकार कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग

अध्यक्ष, कृषि वैज्ञानिक चयन मंडल (एएसआरबी), कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग (डेयर) के पद के लिए आवेदन/नामांकन आमंत्रित किया जाना

अध्यक्ष, कृषि वैज्ञानिक चयन मंडल (एएसआरबी), कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग (डेयर), भारत सरकार के पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

2. कृषि वैज्ञानिक चयन मंडल (एएसआरबी) कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग (डेयर) के अधीन एक स्वतंत्र चयन अभिकरण है। यह कृषि अनुसंधान सेवा, अनुसंधान प्रबंधन पदों और भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद (आईसीएआर) द्वारा विनिर्धारित ऐसे अन् य पदों और सेवाओं में विभिन् न पदों पर भर्ती करने के लिए उत तरदायी है। यह चयन मंडल कैरियर प्रोन् नित स्कीम के अंतर्गत आईसीएआर के वैज्ञानिकों की पदोन नित के मामलों में भी कार्रवाई करता है। चयन मंडल के अध्यक्ष बोर्ड के प्रभावी प्रबंधन में नेतृत व तथा प्रशासनिक मार्गदर्शन करते हैं।

3. उपर्युक्त पद के लिए अपेक्षित अर्हताएं निम्न नानुसार हैं _

- () योग यता पीएचडी की डिग्री और 25 वर्ष के अनुभव के साथ सेवानिवृत त अथवा सेवारत वैज्ञानिक अथवा प्रौद्योगिकीविद् अथवा शिक्षाविद् अथवा लोक प्रशासन अथवा कृषि अथवा संबंधित क्षेत्रों में कम से कम 25 वर्ष के अनुभव वाले सेवानिवृत त अथवा सेवारत प्रशासनिक सेवा अधिकारी।
- () **आयु** आवेदक की आयु आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तारीख को 62 वर्ष से कम होनी चाहिए।

कार्यकाल - अध्यक्ष का कार्यकाल 3 वर्ष की अवधि के लिए अथवा 65 वर्ष की आयु तक, जो भी पहले हो, होगा। अध्यक्ष के पद के लिए चयनित आवेदक द्वारा अपने पूर्व संगठन में कोई लियन नहीं रखा जाना चाहिए।

वेतन एवं भत ते - भारत सरकार के सचिव के स्तर पर सर्वोच्च वेतनमान अर्थात् लेवल-17 (2,25,000/- रुपये निर्धारित) और अन्य स्वीकार्य भत ते।

खोज-सह-चयन समिति योग्यता के आधार पर ऐसे किसी अन्य व्यक्ति को भी चिहिनत करने और उसकी सिफारिश करने के लिए स्वतंत्र है जिसने इस पद के लिए आवेदन नहीं किया है।

आवेदन/नामांकन फार्म www.dare.nic.in , www.icar.org.in , www.asrb.org.in से डाउनलोड किए जा सकते हैं।

4 उपर्युक्त शर्तों को पूरा करने वाले उम्मीदवार अपने सी वी विवरण को डाक / फ़ैक्स / ईमेल (संलग्नक के अनुसार) द्वारा विशेष सचिव, डेयर एवं सचिव, आईसीएआर कृषि भवन नई दिल्ली (दूरभाष 91- 11-23384450 / ईमेल secy.icar@nic.in) पत्राचार का पता : विशेष सचिव, डेयर एवं सचिव, आईसीएआर कमरा न0 109 कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग , कृषि भवन नई दिल्ली को भेज सकते हैं।

5 आवेदन / नामांकन 31-10-2018 शाम 5.00 बजे तक स्वीकार किए जाएंगे।

APPLICATION / NOMINATION FORM FOR THE POST OF CHAIRPERSON, AGRICULTURAL SCIENTISTS' RECRUITMENT BOARD (ASRB)

(I)GENERAL INFORMATION

| Full Name of | |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| the applicant | |
| Father's Name | |
| Sex | |
| Date of Birth | |
| Age as on | |
| closing date of | |
| application | |
| Present Post | |
| Address for | |
| communication | |
| with pin code | |
| Permanent | |
| Address | |
| Contact Details | |
| | the applicant Father's Name Sex Date of Birth Age as on closing date of application Present Post Address for communication with pin code Permanent Address |

- (III) DETAILS OF EXPERIENCE:
- (IV) SPECIFIC ATTAINMENTS & ACHIEVEMENTS:
- (V) AWARDS & HONOURS:

| (VI) PUBLICATIONS / PRODUCTS/ TECHNOLOGIES/ PAT | ENIS: |
|----------------------------------------------------------|-----------|
| (VII) JUSTIFICATION OF THE APPLICANT'S SUITABILITY POST: | TO THE |
| (VIII) ANY OTHER INFORMATION: | |
| DATE: | |
| PLACE: | |
| | SIGNATURE |
| | |

DETAILS OF NOMINATOR WITH SIGNATURE AND DATE (CV OF THE NOMINEE / APPLICANT TO BE PROVIDED)